孝科协字〔2015〕19号

关于做好第二届孝感市优秀科技工作者候选人
推荐工作的通知

各县、市、区党委组织部，人力资源和社会保障局，科协；市开发区劳动保障局，市双峰山旅游度假区党政办；各全市学会、协会、研究会，高等院校、直属基层科协：
为贯彻落实全省和全市人才工作会议精神，大力实施人才强市战略，营造“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的社会氛围，加大选拔、举荐、培养、造就优秀科技人才的工作力度，提高广大科技工作者的创新能力，激励他们为建设创新型孝感做出新的成绩和贡献。市委组织部、市科协、市人力资源和社会保障局今年将进行第二届孝感市优秀科技工作者的推荐、评选、表彰工作。现将有关事项通知如下：
一、评选第二届孝感市优秀科技工作者10名。
二、严格按照《孝感市优秀科技工作者评审表彰办法》的要求，坚持评审标准，突出工作业绩，确保推荐人选的先进性、典型性和代表性。优先推荐首届“孝感英才”入选者。
三、各县市区推荐候选人需所在地人才工作领导小组同意报送材料，市开发区、市双峰山旅游度假区、全市学会、协会、研究会和高等院校、直属基层科协推荐的候选人需所在单位党委（党组）同意报送材料。
四、推荐候选人的评审共设理、工、农、医、交叉5个学科组评审，根据候选人所从事的专业，在《孝感市优秀科技工作者推荐表》上须写明相应的学科组。
五、推荐候选人的材料于2015年11月28日前报送孝感市优秀科技工作者评审委员会办公室。
联系地址：孝感市乾坤大道123号新行政中心1225室

孝感市科协学会部
联系电话：0712—2281225
电子邮箱：1298994147@qq.com
联系人：吴雅雯
附件：
1、孝感市优秀科技工作者评审表彰办法
2、孝感市优秀科技工作者推荐表
3、孝感市优秀科技工作者征求意见表
中共孝感市委组织部       孝感市人力资源和社会保障局
孝感市科学技术协会

 二O一五年十月二十六日
主题词：孝感市优秀科技工作者   推荐

孝感市科学技术协会                     2015年10月26日

（共印80份）

附件1

孝感市优秀科技工作者评审表彰办法

一、评选范围和对象

在我市自然科学、工程技术以及相关科学领域从事科技研究与开发、普及与推广、科技人才培养或促进科技与经济结合，并在第一线工作的我市科技工作者，重点是常年工作在生产、科研、教育、卫生第一线，努力拼搏、无私奉献，为孝感科技、经济、社会发展做出显著成绩和突出贡献的科技工作者。

二、评选条件

孝感市优秀科技工作者必需坚持四项基本原则，具有爱国主义精神、求实创新精神、拼搏奉献精神、团结协作精神，模范遵守职业道德，在本职岗位上做出显著成绩和突出贡献，在当地堪称科技工作者的典范。

三、表彰周期与名额

每两年评选表彰一次，每次表彰名额为10名。

四、候选人名额分配

各县市区可推荐1-2名候选人；各全市学会、协会、研究会，直属基层科协可推荐1名候选人；在孝各大型企业、高等院校、科研院所可推荐1名候选人。

五、候选人推荐程序

（一）推荐单位：各县市区评审领导小组；各全市学会、协会、研究会；各直属基层科协；在孝各大型企业、高等院校、科研院所。

（二）推荐程序

各县市区组成由组织部、人力资源和社会保障局、科协参加的评审领导小组，评出候选人上报“孝感市优秀科技工作者”评审工作委员会办公室。

全市学会、协会、研究会由常务理事会研究提出候选人，并征求候选人所在单位党委（党组）意见；在孝各大型企业、高等院校、科研院所党委，集体研究确定候选人后上报“孝感市优秀科技工作者”评审工作委员会办公室。

六、推荐材料

（一）推荐单位的评选工作报告1份。内容包括：评选、推荐程序，上报人数，评审情况和评审领导小组组成人员名单。

（二）候选人材料：

1、“孝感市优秀科技工作者”候选人推荐表一式6份（原件1份）。各县市区的候选人由组织部、人力资源和社会保障局、科协盖章；各全市学会、协会、研究会，各企业、高等院校、科研院所推荐的候选人由推荐单位和候选人所在单位党委（党组）盖章。

2、“孝感市优秀科技工作者”候选人先进事迹材料一式6份（原件1份），1000字左右，由候选人工作单位盖章。

3、代表性的科技成果、获奖情况证明材料（可用复印件，一式1份）。

4、候选人1寸登记彩照2张。

七、评审机构及评审办法

中共孝感市委组织部、孝感市人力资源和社会保障局、孝感市科学技术协会共同成立孝感市优秀科技工作者评审工作委员会，负责审议、修改《孝感市优秀科技工作者评审表彰办法》，孝感市优秀科技工作者评审工作委员会由9人组成。其中，设主任1人，由孝感市科学技术协会主席担任；副主任3人，分别由孝感市委组织部、孝感市人力资源和社会保障局、孝感市科学技术协会的1位分管领导担任；其余5名成员分别由各学科评审小组专家担任。

在孝感市优秀科技工作者评审工作委员会领导下，按理、工、农、医、交叉学科专业分设学科评审小组，负责奖励的评审工作。在学科评审小组初评的基础上，由评审工作委员会进行终评，对拟定获奖者公示后，确定获奖者。

“孝感市优秀科技工作者”的日常工作由评审工作委员会办公室担任，办公室设在孝感市科学技术协会学会部。在评审期间，中共孝感市委组织部、孝感市人力资源和社会保障局派员参加。

八、表彰形式

对获得“孝感市优秀科技工作者”的人员，颁发奖牌、证书，在全市有关会议上进行表彰。

九、本办法由“孝感市优秀科技工作者”评审工作委员会办公室负责解释。

附件2

                                         编号
	工作领域（请选择1项）

□科研    □企业      □农村
□科普    □卫生医疗  □国防科技

孝感市优秀科技工作者推荐表
           姓　　名

           工作单位

           推荐单位
孝 感 市 科 学 技 术 协 会    制
填  表  说  明

1．此表在孝感市科协网站（http://www.xgskx.org.cn）“通知通告”栏目下载后填写，A4规格打印完成。

2．封面的工作领域根据候选人以主要精力和时间从事的工作勾选1项。

3．推荐表中所涉及日期统一用阿拉伯数字，如2010年1月1日。

4．毕业院校、工作单位填写全称，职务等要按照国家有关规定详细填写。

5．照片为小2寸正面免冠彩色标准照，可粘贴在推荐表上，也可将照片电子版插入本表，一并彩色打印。

6．从事科技工作经历从中专或大学毕业后填起，含科普工作经历。

7．主要事迹1000字左右，请勿另附页。内容应客观真实地反映候选人精神风貌、工作业绩、社会影响、所获重要奖励等情况。

8．简要事迹不超过200字，是主要事迹、获奖以及发表文章情况的简要概括。

9．工作单位意见由候选人所在单位填写，推荐单位意见由负责向孝感市科协推荐的单位填写。
	姓    名

	性    别

	照

片

	出生年月

	籍    贯

	党    派

	民    族

	学    历

	学    位

	毕业院校

	所学专业

	专业技术职务（职称）

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

	联系电话

	手    机

	传    真

	电子邮箱

	是否孝感市科协所属全市学会会员

	从事科技工作经历
	何年何月至何年何月
	在何单位从事何工作

	主要事迹(1000字左右)

	简要事迹(不超过200字)

	工作单位意见
	负责人签字：

                                        （盖 章）
                                      年   月   日

	组织部、人社局、科协推荐单位意见
	（盖 章）
年   月   日

	（盖 章）
年   月   日

	（盖 章）
年   月   日

	全市性学会、基层科协推荐意见
	（盖 章）
                        年   月   日

	审批意见
	负责人签字：

                                        （盖 章）
                                      年   月   日

附件3：

孝感市优秀科技工作者征求意见表

姓名：             单位：          职务（职称）：
	干部管理
部门意见
	盖  章
年  月  日

	纪检、监察部门
意    见
	盖  章
年  月  日

	综治部门
意    见
	盖  章
年  月  日

	计划生育
部门意见
	盖  章
年  月  日

备注：本征求意见表由候选人所在单位各相关部门盖章，如无相关部门则由所在单位办公室统一盖章。
中共孝感市委组织部

孝感市人力资源和社会保障局

孝感市科学技术协会

文件